[image: Герб Вихоревки]
21.12.2021 года №204
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
	РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 25 МАЯ 2020 ГОДА №124 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ СОДЕРЖАНИЯ И ВЫПАСА СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЖИВОТНЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

В целях установления единого порядка содержания и выпаса сельскохозяйственных животных, ведения учета сельскохозяйственных животных, осуществления ветеринарного надзора за болезнями животных на территории Вихоревского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 г. №4979-1 «О ветеринарии», руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования, Дума Вихоревского муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила содержания и выпаса сельскохозяйственных животных на территории Вихоревского муниципального образования, утвержденные решением Думы Вихоревского муниципального образования от 25 мая 2020 года №124 (далее – Правила) следующие изменения:

1) в пункте 4.3. раздела 4 Правил слово «(чипирования)» исключить.

2) пункт 4.4. раздела 4 Правил изложить в новой редакции:
«4.4. При регистрации сельскохозяйственных животных регистрирующим органом каждому животному присваивается идентификационный номер. Идентификационный номер присваивается сельскохозяйственным животным способом, обеспечивающим возможность его прочтения, который сохраняется на протяжении всей жизни животного.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации.

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                                  Н.Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования                                                                 Л.Г. Ремизова
[image: Герб Вихоревки]

image1.jpeg